Anuario Financiero de la Banca en México Ejercicio 2007

Instituciones Bancarias

Banco Ve por Més, S.A. Institucion de Banca Mdltiple,
Grupo Financiero Ve por Mas
Balance general al 31 de diciembre de 2007
Expresado en moneda de poder adquisitivo de diciembre 2007
(Cifras en miles de pesos)

Activo
Disponibilidades

Inversiones en valores
Titulos para negociar
Titulos disponibles para la venta
Titulos conservados a vencimiento

Operaciones con valores y derivadas
Saldos deudores en operaciones de reporto
Operaciones que representan un préstamo
con colateral
Operaciones con instrumentos financieros
derivados

Cartera de crédito vigente
Créditos comerciales
Actividad comercial o empresarial
Entidades financieras
Créditos al consumo
Créditos a la vivienda

Total cartera de crédito vigente

Cartera de crédito vencida
Créditos comerciales
Actividad comercial o empresarial
Entidades financieras
Créditos al consumo
Créditos a la vivienda

Total cartera de crédito vencida

Total de cartera de crédito

(-) Menos:

Estimacion preventiva para riesgos crediticios

Cartera de crédito ( neto )

1,226,075

5,563,313
551,200 6,114,513
26,690
0

6,141,203

78,498
0 78,498
6
0

78,504
6,219,707

90,134

BX+

244,837

1,226,075

152

6,129,573



