Banco Ve por Más, S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Ve por Más

Balance general al 31 de diciembre de 2007 Expresado en moneda de poder adquisitivo de diciembre 2007 (Cifras en miles de pesos)

Activo

Disponibilidades			244,837
Inversiones en valores Títulos para negociar Títulos disponibles para la venta Títulos conservados a vencimiento		1,226,075 0 0	1,226,075
Operaciones con valores y derivadas Saldos deudores en operaciones de reporto Operaciones que representan un préstamo con colateral Operaciones con instrumentos financieros derivados		152 0 0	152
Cartera de crédito vigente Créditos comerciales Actividad comercial o empresarial Entidades financieras Créditos al consumo Créditos a la vivienda	5,563,313 551,200	6,114,513 26,690 0	
Total cartera de crédito vigente Cartera de crédito vencida Créditos comerciales Actividad comercial o empresarial Entidades financieras Créditos al consumo Créditos a la vivienda	78,498 <u>0</u>	78,498 6 0	
Total cartera de crédito vencida		78,504	
Total de cartera de crédito		6,219,707	
(-) Menos:			
Estimación preventiva para riesgos crediticios		90,134	
Cartera de crédito (neto)			6,129,573